INDICAÇÃO Nº
1089
, DE 2007

                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, a liberação de verba no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para custeio e aquisição de material de consumo da Unidade Mista de Saúde, no município de Roseira.

JUSTIFICATIVA

                                           A Unidade Mista de Saúde, no município de Roseira, precisa da liberação urgente de verba no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para custeio (aquisição de material de consumo).

                                          A presente solicitação visa atender a crescente demanda daquela Unidade Mista de Saúde e garantir melhores condições aos pacientes que necessitam de atendimento médico.

                                         Assim, dando melhor atendimento à sua população, principalmente aos mais necessitados, que dependem única e exclusivamente do poder público para socorro e tratamento de enfermidades de que são acometidos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 714056 140507 1715